R E Q U E R I M E N T O  Nº. 185

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/03/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando a transferência do telefone público comunitário instalado na Rua Sebastião Gonçalves da Cunha, no Jardim Ciranda, para as proximidades da residência de nº. 361, na mesma via pública, pois a maioria das residências localizadas próximas ao atual telefone público já são servidas por telefone fixo, atendendo, assim, com a supracitada mudança,  um número maior de usuários.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2001.

Vereador Autor REINALDO MENDONÇA MOREIRA

- PSD -